[image: ]

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ –
ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ (РОСПРОФЖЕЛ) НА ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ
(ДОРПРОФЖЕЛ)

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета общественных инспекторов по безопасности движения поездов ДОРПРОФЖЕЛ ДВжд

от 16 октября 2020 г №27

Присутствовали:
Председатель Совета общественных инспекторов
по безопасности движения поездов				Глотов М.В.

Заместители председателя дорожного Совета
общественных инспекторов
по безопасности движения поездов				Шведов В.В.
									Пронин О.Н.
Руководитель Хабаровского филиала
ДорпрофжелДВждСамохвалов С.И.
Руководитель Тындинского филиала
ДорпрофжелДВжд						Никитина М.В.
Руководитель Сахалинского филиала
ДорпрофжелДВжд						Кознов А.С.
Руководитель  Владивостокского филиала
ДорпрофжелДВжд						Лямина Н.И.
Руководитель  Комсомольского филиала
ДорпрофжелДВждЧупахин В.И.
Главный технический инспектор труда
ДорпрофжелДВжд						Кульков В.В.
Заместитель дорожного ревизора
по безопасности движения поездов                               Анненков А.В.
Председатель совета председателей
ППО дирекции тяги - председатель ППО ТЧ-2         Варфоломеев К.С.
Мастер участка вагонного эксплуатационного
депо  Хабаровск-2, общественный инспекторКоваль Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Отчет о работе дорожного и региональных советов общественных инспекторов по безопасности движения поездов за  3 квартал  2020 года.
2. О мерах принимаемыхруководителями филиалов Дорпрофжел - председателями региональных советовобщественных инспекторов, председателям первичных профсоюзных комитетов:
2.1. по своевременному устранению замечаний вскрытых общественными инспекторами при проведении проверок;
2.2. исполнению совместно с руководителями структурных подразделений дороги распоряжения ОАО «РЖД» №24р от 13.01.2020  «Методических рекомендаций по организации труда общественных инспекторов по безопасности движения поездов»;
2.3. предоставлению  общественным инспекторам по безопасности движения поездов дней дополнительного оплачиваемого отпуска;
[bookmark: _GoBack]2.4. обучениювновь избранных общественных инспекторов по безопасности движения поездов и председателей первичных профсоюзных организаций в дорожных учебных центрах, школах передового опыта, совещаниях, семинарах.

Итоги работы общественного контроля по обеспечению
безопасности движения поездов по Дальневосточной ж.д.
за 3 квартал 2020 года.
На дороге по состоянию на 1.10.2020 года работают 440 общественных инспектора по безопасности движения поездов.
Работа региональных и дорожного советов осуществлялась в соответствии с разработанными годовыми планами.
Работа региональных и дорожногосоветов осуществлялась в соответствии с разработаннымигодовыми планами.
За 3 квартал 2020 года общественными инспекторами проведено 1322 проверки, выявлено3506 нарушений, устранено3385 нарушений, дано 21 предложение по улучшению безопасности движения, внедрено 13 предложений, применено 12 запретных мер, приняли участие в составе работы комиссий 18 человек, предоставлено 22 дня дополнительного отпуска, поощрено 22 человека.
Все выявленные нарушения,по которым подошли сроки, устранены, по остальным продолжается работа.

На недостаточном уровне ведется работа по предоставлению оплачиваемых отпусков на Владивостокском территориальном управлении, из 110 общественных инспекторов отпуск получил 5 человек, Комсомольском из 84 ни кому не предоставили, так же и по Сахалинскому из 24 предоставлено 2.
Слабо привлекаютсяобщественные инспектора для участияв совместных проверках в составах комиссий, на всех территориальных управлениях. В течении 3 квартала по Хабаровско территориальному управлению приняло участие 5 человек, Владивостокскому 12, Комсомольскому 1, Сахалинскому и Тындинскому не принимали.
Все выявленные нарушения,по которым подошли сроки, устранены, по остальным продолжается работа.
Руководством дороги и дорпрофжел регулярно проводятся встречи в трудовых коллективах с приглашением общественных инспекторов по безопасности движения поездов.

Работа общественных инспекторов регулярно освещается в периодической печати газетах«Профсоюзная жизнь» и «Дальневосточная магистраль», сайте ДорпрофжелДВж.д., стендах «Общественный контроль за обеспечением безопасности движения поездов».

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
1.Информацию о работедорожного,региональных советов общественных инспекторов по безопасности движения поездов Дальневосточной железной дороги за3 квартал 2020годапринять к сведению.
2.Руководителям филиалов Дорпрофжел – председателям региональных советовобщественных инспекторов, председателям первичных профсоюзных комитетов:
2.1.Принять меры по своевременному устранению недостатков вскрытых общественными инспекторами при проведении проверок в соответствие с требованиями нормативных документов;
2.2. Установить контроль завыполнением распоряжения ОАО «РЖД» №24р от 13.01.2020г.,по внедрению«Методических рекомендаций по организации труда общественных инспекторов по безопасности движения поездов»;
2.3.Шире применятьтакую форму мотивации как предоставление дней дополнительного оплачиваемого отпуск;
2.4. Провестиобучение вновь избранных общественных инспекторов по безопасности движения поездов и председателей первичных профсоюзных организаций в дорожных учебных центрах, школах передового опыта, совещаниях, семинарах.
3.Итоги работы дорожного, региональных советов, также работу лучших общественных инспекторов за3 квартал 2020 года осветить в газете «Профсоюзная жизнь», на сайте дорпрофжел, стендах «Общественный контроль за обеспечением безопасности движения поездов».

Первый заместитель председателя ДОРПРОФЖЕЛ
– председатель дорожного совета общественных
инспекторов  по безопасности движения                                              М.В. Глотов

                                                                                            [image: cid:image001.jpg@01D697E3.5BDED970]

image1.png

image2.jpeg